Faço saber que o Senado Feqeial aprovou, nos termos do art: 42, inciso- VI, da Constituição, e eu, 
Petrônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte · · 

. RESOLUÇÃQ N• 61, DE 1978 
' '' '' . 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Olímpia, Estado de São Paulo, a elevar em 
CrS 3.942.253,35 (três milhões, novecentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinqüenta e 
três cruzeiros .e.trila.ta e cinco centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 1• É a Prefeitura Municipal de Olímpia, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolu­
ção n• 93, de 11 de outubro de 1976, .do S~ado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 3.942.253,35 (três

[...]

Faço saber que o Senado Pederal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Pe­
trônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

. ' 

RESOLUÇÃO N• 63, DE 1978 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso, a elevar 
em CrS 14.000.000,00 (quatorze milhões de cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. 1• É a Prefeitura Municipal de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso, nos termos do art. ·2• 
da Resolução n• 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a elevar em 
Cr$ 14.o<io.OOO,OO (quatorze milhões de cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que

[...]

Senador Josf Samey 

O pre~nte diplom11 legal, originário de Mensagem do Senhor 
Presidente da República, objetiva. autorizar a Comparihia de Limpe­
za e Serviços Urbarios- COLISEU, de São Lufs (MA), a contratar 
uma operação de crédito no valor de CrS 4.650.000,00 (quatro 
milhões, seiscentos e cinqUenta mil cruzeiros), destinada a financiar a 
aquisição de veícUlos e equipamentos de limpeza urbana para a 
referida empresa. 

O pleito, em questão, foi formulado nos termos do parágrafo 
único do art. 29 da Resolução n9 93(76, do Senado Ft-deral, tendo 
atendido todas as formalidades e.ligidas para a matéria e, no mérito